și pe lângă aceasta întreținerea.

Cei ce voesc se între, au să se anunțe la cancelaria companiei de stab în casarma de în. în piața Hermann.

Resortul armatei și al siguranței publice.

Congresul Invățătorilor

Aducem la cunoștință, că din cauze neașteptate de voastră congresul proiectat pe ziua de 10/23 Ianuarie 1919 se amână deocamdată pe timp nehotărât.

În scopul pregătirii lucrărilor pentru congres, convocăm pe ziua susamînită în Sibiu la orele 9 a. m. (Școala centrală) la o consfătuire confidențială pe toți învățătorii din Alba-Iulia în Marele Sfat Național, precum și membrii comitei organizatoare.

Amănarea marșei festive. **Masa festivă**, proiectată a se ține Duminică la 30 Dec. v. 1918 (12 Ian. n. 1919), se amînd, cum ni se comunică, pe **Duminică următoare**, în 6/19 Ian. 1919, cînd va fi și sf. serbătoare a Botezului Domnului. — Prenotri se primesc la casieria «Asociațiunii» până Miercuri, în 2/15 Ianuarie 1919.

Aviz. Primim următoarele: Artistul dramatic, dl **Nicolae Băliu**, va deschide în Sibiu un curs de artă dramatică. Prenotri se primesc la **Librăria arhidiecezană**.

Onoratului public i se aduce la cunoștință că petrecere Reunirii femeilor române în Sibiu va fi în 31 Decembrie 1918 v. (13 Ian.